
 Okénko do zahraničí 17.2.2020 

Většina hráčů si užila volný víkend, protože datum 15. února bylo věnováno odvetám druhého 

kola Ligy mistrů. Skvělý výkon předvedly hráčky Slovanu Rosice a zaslouženě si v březnu 

zahrají mezi čtyřmi nejlepšími týmy. Gratulujeme.  

Liga mistrů 

BBSV Wien 3326 2:6 3367 KK Mlaka Rijeka 

Martinkevič Dana 577 2:2 561 Gal Valentina 

Wiedermannová Hana 574 4:0 499 
Basic Palkovic Mariana/Cavlovic 

Tihana 

 

Hráčky Vídně v domácím utkání nestačily na Chorvatky a do finále v Srbsku tentokrát nepostupují. 

Utkání bylo ale velmi vyrovnané a před poslední dvojicí vedly domácí hráčky za stavu 2:2 o 29 

kuželek. Závěr hry ale domácím nevyšel podle představ. O dva body, které domácí hráčky získaly, se 

postaralo české duo. Dana získala dvě prostřední dráhy a svou soupeřku přehrála v plných. Hana 

neměla se svou soupeřkou problém a pohodlně si došla pro 4 body. Dana s Hanou předvedly dva 

nejlepší výkony domácích. 

ŽP Železiarne Podbrezová 3327 0:8 3611 KK Slovan Rosice 

Skalošová Dominika 538 0:4 609 Vaverková Lucie 

Jankovičová Dominika 567 2:2 617 Tatoušková Nikola 

Machalková Patrícia 596 1:3 620 Topičová Natálie 

Ďuricová Michaela 530 0:4 607 Dobešová Naděžda 

Poliaková Jana 539 1:3 567 Kantnerová Alena 

Vávrová Vladimíra 557 1:3 591 Štraufová Anna 
 

Opravdu perfektním výkonem se prezentovaly hráčky Slovanu Rosice ve slovenské Podbrezové. 

Svým soupeřkám nedovolily ani bod a nadělily jim skoro 300 kuželek. Nejlepším výkonem se opět 

blýskla Natálie Topičová, která je ve skvělé formě. Rosice si tak zaslouženě zahrají mezi čtyřmi  

nejlepšími družstvy. 

SKK Chambtalkegler Raindorf  3764 0:8 3962 SKV Rot Weiß Zerbst 1999 

Svoboda Milan 615 2:2 624 Pointinger Jürgen 

Kotal Michael 540 0:4 669 Weber Mathias 
 

Trochu jiné pocity než hráčky Rosic, pociťovali v sobotu hráči Raindorfu. Milan svůj bod prohrál jen 

těsně. V polovině hry měl Milan na kontě dva setové body a 18 kuželek k dobru. Třetí dráhu pak 

prohrál jen o 4. Poslední dráhu ale bohužel prohrál o 22 kuželek a vidina bodu pro družstvo se 

rozplynula. Michaelovi utkání vůbec nevyšlo, jeho výkon na jednotlivých drahách postupně klesal od 

150 po 121 kuželek. Ačkoli v závěru hry oba domácí hráči sahali po bodu (Schmid 679, Lallinger 

670), museli se domácí smířit s prohrou 0:8. 

 



 Okénko do zahraničí 17.2.2020 

Rakousko  

1. Bundesliga 

Polizei SV Wels 3347 3:5 3381 SKC Koblach 

Dvořák Jiří 566 2:2 610 Wagner Markus 
 

Wels v dohrávce 1. jarního kola hostil tým z čela tabulky. A nebyl daleko od zisku bodů. Jiří nastoupil 

na závěr utkání a v polovině hry vedl 2:0 o 9 kuželek. Druhou polovinu ale zahrál výrazně lépe soupeř, 

který se stal i nejlepším hráčem utkání. 

NÖ Landesliga 

KV Auersthal 3294 5:3 3224 KSK OMV Gänserndorf 

Stloukal Miloš 538 1:3 574 Valigura Peter 

Souček Milan 601 3:1 508 Binder Josef 
 

Hráči Landesligy využili volno k předehrávce 10. kola. Touto výhrou se hráči Auersthalu dotáhli na 

Gänserndorf i v tabulce a mají teď shodně 17 bodů. Miloš na slovenského soupeře stačil jen na první 

dráze. Milan v závěru hry ale získal potřebný bod už po třech drahách a stal se nejlepším hráčem 

utkání. 

KSK Austria Krems II 3344 7:1 3261 KSV UU Amstetten 

Petr Alexander 561 2:2 535 Kellner Michal 

Gondek Pavel 562 1:3 605 Krejčí Milan 

Vychodil Jaroslav 590 3:1 537 Buchrigler Herbert 

 

Michal měl v polovině hry na kontě jeden bod a na soupeře mírně ztrácel. Rozhodující byla v tomto 

případě dráha třetí, kterou Michal prohrál o 26 kuželek, které už nebyl schopen na poslední dráze 

stáhnout. V duelu Pavel-Milan bral první bod Pavel. Milanova hra se od první dráhy 134 zlepšovala až 

po výkon 171 na dráze poslední. Milan se stal nejlepším hráčem utkání a byl jediný z domácích, který 

získal bod pro družstvo. Jaroslav získal bod již po třech drahách a stal se nejlepším hráčem domácích. 

 

Martina Janyšková, email: martina.janyskova@kuzelky.cz 


